CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

INDICAÇÃO N.º     /2025
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO.

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/______.

_______________________

Presidente

Indico, na forma regimental, ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal Alexandre Augusto Ferreira, para que determine

ao órgão competente a notificação do proprietário do terreno

localizado na Rua José Salomone, ao lado do nº 935, em razão do mato

alto encontrado no local.

A falta de manutenção adequada do terreno tem gerado

transtornos aos moradores, podendo atrair insetos, animais

peçonhentos e contribuir para a desvalorização da área, além de

comprometer a segurança e o bem-estar dos munícipes.

Diante do exposto, solicita-se que sejam tomadas as

providências cabíveis para que o proprietário seja notificado e

realize a limpeza e manutenção do imóvel.

Câmara Municipal de Franca/SP, 18 de novembro de 2025.

____________________________________

MARCELO TIDY
Vereador

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/
1